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فرهنگ

جزئیات برگزاری نماز عید فطر | بازگشایی اماکن متبرکه در ۳ مرحله
مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با بیان اینکه نماز عید فطر فقط در اماکن متبرکه مناطق سفید برگزار می شود  از بازگشایی

این اماکن بعد از عید سعید فطر در ۳ مرحله خبر داد.

به گزارش همشهری آنلاین به نقل از ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد نوروزپور مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور
درباره برگزاری نماز عید سعید فطر در بقاع متبرکه گفت: نماز عید سعید فطر در بقاع متبرکه در مناطقی که طبق مصوبه ستاد ملی  مقابله با کرونا سفید

اعلام شده اند، با رعایت نکات و دستورالعمل های بهداشتی که اعلام شده است، در فضای باز برگزار می شود.

وی درباره بازگشایی بقاع متبرکه ادامه داد: بعد از ماه مبارک رمضان و عید سعید فطر، اماکن متبرکه، بقاع امامزادگان و حرم های مطهر در سه مرحله
بازگشایی می شوند.

مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به پیشنهاد کارگروه زیارتی ستاد ملی مقابله با کرونا درخصوص بازگشایی اماکن
متبرکه گفت: ما به ستاد ملی مقابله با کرونا پیشنهاد دادیم بازگشایی اماکن متبرکه در سه مرحله صورت بگیرد، در مرحله اول صحن ها بازگشایی می شوند که

این مرحله بعد از عید سعید فطر انجام می شود. در مرحله دوم رواق ها و در مرحله سوم نیز بخش ضریح های مطهر بازگشایی شود.

حجت الاسلام نوروزپور خاطرنشان کرد: بعد از عید سعید فطر با رعایت فاصله بهداشتی و انجام پروتکل ها در ساعاتی از روز صحن ها بازگشایی خواهند شد و
مردم می توانند با حضور در صحن ها زیارت خود را انجام دهند البته توصیه ما این است که مدت زیادی در صحن ها نمانده و زیارت را به سرعت انجام داده و

حرم را ترک کنند. همچنین برنامه ریزی شده است که زائران گرامی از یک در بقعه با رعایت تمام مسائل بهداشتی و غربالگری که در جلوی در صورت
می گیرد، وارد شده و پس از انجام یک زیارت مختصر از در دیگر خارج شوند.

وی با بیان اینکه در مناطق سفید و کم خطر این محدودیت ها برای بقاع متبرکه کمتر است، ادامه داد: در زمانی که وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا
اعلام کند که مناطق با خطر متوسط و پرخطر نیز کم خطر شده اند ان شاءالله محدودیت ها برای زیارت در اماکن متبرکه نیز کمتر خواهد شد.

مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه درباره حضور مسافران در این ایام در زائرسراها و مهمانسراها تصریح کرد: زائرسراها و
مهمانسراها از تصمیماتی که ستاد مقابله با کرونا در هر استان اتخاذ می کند پیروی می کنند. یعنی هر مصوبه ای که از سوی ستادهای استانی تکلیف شده

است، زائرسراها و مهمانسراها نیز از همان مصوبه تبعیت می کنند. مثلا اگر هتل ها و مسافرخانه ها در شهر یا استانی اجازه فعالیت داشته باشند زائرسراها
نیز می توانند فعالیت کنند. اما چنانچه ستاد مقابله با کرونا استان و شهرستان اجازه بازگشایی به هتل ها و مسافرخانه ها نداده باشد قطعا زائرسراها نیز

تبعیت کرده و فعالیتی نخواهند داشت.

حجت الاسلام نوروزپور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفت: رهبر انقلاب فرموده اند که باید توصیه های ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین
توصیه های وزارت بهداشت توجه کرد چراکه آنها به سلامت جامعه توجه دارند و باید زنجیره بیماری قطع شود. سفرها باعث می شود زنجیره بیماری قطع نشده
و بیماری کرونا در کشور چرخش داشته باشد. مردم اگر بتوانند از سفرهای غیرضروری اجتناب کنند، بسیار خوب است تا ان شاءالله همینطور که روند کاهشی

بیماری را شاهد هستیم بتوانیم وضعیت بهتری داشته باشیم و این بیماری را به طور کامل شکست دهیم و بعد از آن مردم به سفر رفته و ما در اماکن
متبرکه پذیرای آن ها باشیم.
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